
Smlouva o úvěru

99018159101 
registrační číslo

Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl BP vložka 1360 (dále jen „Banka")

a

Obec / Kraj (dále jen „Klient")
Název: Statutární město Hradec Králové
Sídlo obecního / krajského úřadu: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČO: 00268810

uzavírají podle § 2395 a následujících ustanovení z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoniku, ve zněni pozdějších předpisů, 
tuto smlouvu o úvěru (dále jen „Smlouva").

1. Úvodní ustanovení

1.1 Banka se zavazuje poskytnout Klientovi Úvěr za podmínek stanovených touto Smlouvou.

1.2 V souladu s § 1751 občanského zákoníku jsou nedílnou součástí této Smlouvy Všeobecné obchodní podmínky 
Banky (dále jen „Všeobecné podmínky"). Podpisem této Smlouvy Klient potvrzuje, že se seznámil s obsahem a 
významem dokumentů uvedených v předchozí větě, jakož i dalších dokumentu, na které se ve Všeobecných 
podmínkách odkazuje, a výslovně s jejich zněním souhlasí.

Klient tímto prohlašuje, že ho Banka upozornila na ustanovení, která odkazují na shora uvedené dokumenty 
stojící mimo vlastní text Smlouvy a jejích význam mu byl dostatečně vysvětlen. Klient bere na vědomí, že je vázán 
nejen Smlouvou, ale i těmito dokumenty a bere na vědomí, že nesplnění povinností či podmínek uvedených 
v těchto dokumentech může mít stejné právní následky jako nesplnění povinností a podmínek vyplývajících ze 
Smlouvy.

Článek 28 Všeobecných podmínek upravuje potřebné souhlasy Klienta. Klient je oprávněn tyto souhlasy kdykoli 
písemně odvolat. Pojmy s velkým počátečním písmenem mají v této Smlouvě význam stanovený v tomto 
dokumentu nebo ve Všeobecných podmínkách.

Klient souhlasí s tím, že Banka je oprávněna započítávat své pohledávky za Klientem v rozsahu a způsobem 
stanoveným ve Všeobecných podmínkách.

2. Úvěr

2.1 Klient a Banka se dohodli, že Výše úvěru je 200 000 000,00 Kč, 
slovy Dvéstěmiliónů Kč.

2.2 Klient je povinen použít Úvěr výhradně k následujícímu účelu: Financování obnovy základní umělecké školy 
Střezina

2.3 Banka bude evidovat svoji pohledávku za Klientem ze Smlouvy pod číslem Jako
municipální úvér do 10 let. Banka oznámí Klientovi změnu evidenčního čísla své pohledávk^nét^mlouvy do 
5 Obchodních dnů od provedení změny.

3. Čerpání

3.1 Klient bude čerpat Úvěr postupně na základě dvou nebo více Žádostí.

3.2 Klient je oprávněn požádat o poskytnutí Úvěru na základě řádně vyplněné Žádosti nejpozději do 31. 12. 2019 
Pokud Klient nevyčerpá Úvěr ve lhůtě podle předcházející věty, jeho právo na poskytnutí Úvěru zaniká. 
V případě, že Banka po uplynutí lhůty podle první věty tohoto článku umožní Klientovi Čerpání, považuje se 
Čerpání za rádné poskytnuté podle této Smlouvy.

Komerční banka. a. s.. se sídlem: 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 14 07, IČO: 45317054

nwiw ftFjarftiKn vpnp»JĚM městskou soudbw v praže, ocgíi b. vložka 13S3

1/11
DATUM ÚČINNOSTI ÓADLONY 4 4 201Ď 

VER r SMLLTťgR OOT 0 a 2017 I >:Zb DDP

030527



Smlouva o úvěru

ocococm

COOoO)
CDo<D

3.3 Banka oznámí Klientovi zánik jeho práva na poskytnutí Úvěru podle této Smlouvy do 20 Obchodních dnů 
po uplynutí lhůty podle článku 3.2 této Smlouvy.

3.4 Banka poskytne Čerpání na základě předložené Žádosti, jejíž vzor je připojen ke Smlouvě, nebo na základě 
Žádosti zaslané Bance prostřednictvím služeb přímého bankovnictví. Klient předloží Bance řádné vyplněnou 
a podepsanou Žádost nejméně 2 Obchodní dny před požadovaným dnem Čerpání, pokud se Klient a Banka 
nedohodnou na lhůtě kratší. Předloženou Žádost nelze bez předchozího souhlasu Banky měnit nebo zrušit. 
Pokud Žádost nesplňuje náležitosti stanovené Smlouvou, Banka Čerpání neposkytne a oznámí tuto skutečnost 
Klientovi nejpozději do 2 Obchodních dnů od doručení Žádosti.

3.5 První Čerpání je dále podmíněno tím, že:
a) Klient poskytne Bance dokumenty prokazující udělení předchozího souhlasu oprávněného orgánu Klienta, tj. 

zastupitelstva, k uzavření Smlouvy;
b) Klient předloží smlouvu (případně smlouvy) o dílo na Objekt úvěru uzavřené mezi Klientem a dodavatelem, 

která(které) bude prokazovat sjednání pevné ceny maximálně ve výši Kč 220 000 000,00.
c) Klient předloží stavební povolení případně jiných povolení nezbytných podle platných právních předpisů pro 

realizací Objektu úvěru.

3.6 Každé čerpání je dále podmíněno tím, že:
a) Klient v Žádosti o čerpání či jiným způsobem písemně potvrdí Bance, že veškerá prohlášení Klienta učiněná 

ve Smlouvě jsou pravdivá, úplná a nezavádějící ke dni doručení Žádost;
b) ke dni doručeni Žádosti neexistuje ani nehrozí Případ porušení ani nehrozí, že v důsledku Čerpání vznikne Případ 

porušení;
c) Klient předloží doklady: faktury, kterými prokáže účelovost Čerpání. Čerpání bude provedeno na účet 

dodavatele nebo popřípadě na Běžný účet Klienta po doložení úhrady dokladů z vlastních prostředků Klienta. 
Čerpání bude provedeno ve výši 100 % včetně DPH .

3.7 Klient je oprávněn čerpat Úvěr nejdříve následující Obchodní den poté, co splní odkládací podmínky čerpáni dle 
tohoto článku 3. Klient a Banka se mohou dohodnout, že Úvěr lze čerpat již v Obchodní den, kdy Klient splnil 
veškeré odkládací podmínky čerpání. Úvěr se považuje za poskytnutý odepsáním příslušné částky z prostředků 
Banky ve prospěch Klienta.
Klient čerpá Úvěr v Méně úvěru.

4. Ceny za úvěr

4.1 Klient a Banka se dohodli, že vedle úhrad sjednaných v článku 5. této Smlouvy nebude Banka požadovat od 
Klienta další ceny za služby spojené s Úvěrem dle této Smlouvy.

5, Úroková sazba

5.1 Klient a Banka se dohodli, že úroková sazba bude pohyblivá a bude odpovídat součtu 6M PRIBOR a pevné 
odchylky ve výši - 0,01% p. a. z jistiny Úvěru. Doba platnosti úrokové sazby podle předcházející věty počíná 
dnem prvního Čerpání úvěru a končí dnem, který bezprostředně předchází prvnímu dní splatnosti jistiny Úvěru 
podle této Smlouvy.

5.2 Klient a Banka $e dohodli, že po uplynutí doby platnosti úrokové sazby podle článku 5.1 této Smlouvy bude 
úroková sazba pohyblivá a bude odpovídat součtu 6M PRIBOR a pevné odchylky v© výši - 0,01 % p. a. z jistiny 
Úvěru.

5.3 Sjednaná pevná odchylka je neměnná po celou dobu trvání Úvěru za předpokladu, že Klient dodržuje podmínky 
této Smlouvy.

5.4 V případě, že nastane Případ porušení, je Banka oprávněna zvýšit úrokovou sazbu sjednanou v této Smlouvě 
o 0,50 procentních bodů.

5.5 Banka je oprávněna dle vlastního uvážení snížit úrokovou sazbu s okamžitou účinností na dobu ji určenou a je 
povinna o tom bezodkladně informovat doporučeným dopisem Klienta,

Komerční banka, a. $ se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÉM SOUDEM V PRAZE OODIl B, VLOŽKA lJ«0

2/11
OATIM ÚČINNOSTI ŠABLONY A 4 2D16 

VÉft F 3MLUVER DCTT 86 3017 11:2£ DOP

^8156988^^9868578056^^35



Smlouva o úvěru^ KB

5.6 Výpočet úroků je prováděn metodou skutečný počet dnů / 360 dnu. Klient je povinen zaplatit Bance úroky od doby 
poskytnutí prostředků do doby vrácení poskytnutých prostředků. Úroky se počítají ze skutečně čerpaných částek.

5.7 V případě poruchy trhu definované níže v tomto článku je Banka oprávněna změnit konstrukci úrokové sazby 
z PRIBOR/EURÍBOR na náhradní úrokovou sazbu, která vyjadřuje náklady Banky vynaložené na obstarání zdrojů 
pro financování Úvěru. Náhradní úrokovou sazbou je R$ KB v Měně úvěru, přičemž minimální výše náhradní 
úrokové sazby je nula (O).
Za poruchu trhu se považuje taková tržní situace, kdy v daném dni jsou náklady Banky na obstarání zdrojů 
(depozit) na mezibankovním trhu vyšší, než je příslušná kótovaná hodnota PRIBOR//EURIBOR, nebo se 
příslušná hodnota PRIBOR//EURIBOR nekótovala.
Baňkaje oprávněna změnit konstrukci na původní tržní sazbu po skončeni doby, po kterou trvala porucha trhu 
definovaná shora v tomto článku.
O provedené změně bude Banka Klienta neprodleně písemně informovat.

6. Splácení jistiny a úhrada úroků

6.1 a) Klient se zavazuje splatit Bance jistinu Úvěru způsobem podle článku 6.3 této Smlouvy v pravidelných
měsíčních splátkách ve výši 2 040 817,00 Kč, splatných vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního 
měsíce počínaje 31.1.2019. Poslední splátku jistiny Úvěru ve výši Kč 2 040 751,00 Kč se Klient zavazuje 
uhradit ke Konečnému dni splatnosti 28.2.2027.

b) Klient je oprávněn splatit jistinu Úvěru nebo její část předčasně, a to výlučně ke Dni splatnosti splátky jistiny 
Úvěru na základě předchozího písemného oznámení doručeného Bance alespoň 20 Pracovních dnů před 
datem předčasné splátky. Klient není povinen platit jakoukoli úhradu spojenou s předčasnou splátkou jistiny 
Úvěru.
Pokud Klient nevyčerpá jistinu Úvěru do Výše úvěru, Banka vypočte novou výši splátek jistiny Úvěru, a to 
jako podíl zůstatku jistiny Úvěru k datu poslednímu dni Doby čerpáni a celkového počtu splátek jistiny do 
Konečného dne splatnosti. Výše splátky jistiny bude zaokrouhlena na celé koruny nahoru s tím, že o případný 
rozdíl se poníží poslední splátka. Výši splátek vypočtenou dle tohoto článku sdělí Banka Klientovi písemným 
oznámením odeslaným Klientovi nejpozději do 14 dnů po uplynutí Doby čerpání. Oznámení o výši splátek dle 
předcházející věty se doručením Klientovi stává součástí této Smlouvy, závaznou pro Klienta i Banku.
Pokud Klient uhradí část jistiny Úvěru předčasně nebo pokud Klient splatí kteroukoliv splátku jistiny Úvěru v 
částce vyšší, než je dohodnutá výše splátky jistiny Úvěru, a výše předčasné splátky
i) dosahuje minimálně výše poslední splátky jistiny Úvěru, zkracuje se lhůta pro splacení jistiny Úvěru podle 

článku 6.1 této Smlouvy o poslední splátku, popřípadě v závislosti na výši předčasné splátky jistiny Úvěru 
o splátky předcházející poslední splátce jistiny Úvěru, popřípadě se poměrně sníží výše poslední splátky 
jistiny Úvěru takto zkrácené lhůty,

ii) nedosahuje výše poslední splátky jistiny Úvěru, poslední splátka jistiny Úvěru se poměrně sníží o výši 
předčasné splátky jistiny Úvěru.

6.2 Počínaje dnem Čerpání je Klient povinen hradit Bance úroky z jistiny Úvěru ve výši podle článku 5. této Smlouvy. 
Úroky budou hrazeny v Kč měsíčně vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce, způsobem 
uvedeným v článku 6.3 této Smlouvy.
Toto ustanovení neplatí pro poslední úhradu úroků, která bude provedena ke Dni splatnosti poslední splátky 
jistiny Úvěru.

6.3 Banka je oprávněna provádět úhradu splátek jistiny Úvěru a úroků převodem z účtu Klienta číslo: 
90050000522511/0100 v Kču obchodního místa Banky pobočky Korporátní divize Východní Čechy, náměstí 
Osvoboditelů 798, Hradec Králové, PSČ 502 16(dále jen „Běžný účet") bez dalšího souhlasu Klienta. Klient se 
zavazuje zajistit, aby v Den splatnosti byly na Běžném účtu prostředky odpovídající výši splatné jistiny Úvěru, 
popřípadě splatných úroků.

Klient se nezbavuje své odpovědnosti za své dluhy ze Smlouvy a ani se jeho dluhy ze Smlouvy nesníží, pokud 
Banka neprovede danou platbu k tíži Běžného účtu Klienta u Banky v příslušný Den splatnosti.
Pokud nebude možné provést úhradu splatných dluhů Klienta vůči Bance způsobem uvedeným v předcházejícím 
odstavci, je Klient povinen provést úhradu svých splatných dluhů vůči Bance jakoukoliv jinou formou. V takovém 
případě je Klient povinen předem dohodnout s Bankou identifikaci účtu, na který bude úhrada směrována.

c)

d)

Komerční banka, a s., se sídlem: 3/1 ^
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 datum účinnosti šablony 4«^

OBCKODNlM REJSTŘÍKU VEDENÉM MÉSTSKÝMSOUDEM v PRAZE. ODDll a VLOŽKA 1350 VER f SMLwEfi DOT Bfl 2J17 11 28 D0P



M KB Smlouva o úvěru

Výpis z účetních knih Banky je považován za dostatečný důkaz o dluhu vyplývajícím ze Smlouvy, kromě případu 
zřejmé chyby.

6.4 Klient je povinen splatit Úvěr v terminech a způsobem sjednaným ve Smlouvě a v měně, ve které byl Úvěr 
poskytnut, a to bez jakéhokoli sníženi z důvodu započtení, protinároku či právního jednání s obdobnými účinky. 
Pokud Banka umožní Klientovi splatit Úvěr v jiné měně, než ve které byl Úvěr poskytnut, nese Klient veškerá 
kurzová rizika v souvislosti s Úvěrem. Pro přepočet bude použit Kurz podle kurzovního lístku Banky platného 
v den přepočtu, a to pro přepočet cizí měny na Kč Kurz deviza/valuta nákup a pro přepočet Kč na cizí měnu Kurz 
deviza/valuta prodej. Přepočet cizí měny na jinou cizí měnu bude proveden přes Kč způsobem uvedeným 
v předcházející větě tohoto článku.

6.5 Pokud automatická úhrada splátek jistiny Úvěru a úroků převodem z Běžného účtu Klienta připadá na Obchodní
den s výjimkou pondělí, Banka je oprávněna nevydat prostředky Klienta na Běžném účtu do výše příslušné
splátky jistiny Úvěru a úroků počínaje 00:00 hod. dne, na který připadá úhrada splátek jistiny Úvěru a úroků. 
Pokud tato úhrada připadá na pondělí či den, který není Obchodním dnem, Banka je oprávněna nevydat 
prostředky Klienta na Běžném účtu do výše předmětné splátky jistiny Úvěru a úroků počínaje 00:00 hod. dne, 
který bezprostředně následuje po posledním Obchodním dni přede dnem, na který připadá úhrada splátek jistiny 
Úvěru a úroků.

6.6 Je-li Klient povinen plnit zároveň několik splatných dluhů ze Smlouvy, případně splatných dluhů z jiných
závazkových vztahů vůči Bance, a poskytnuté plnění nestačí ke splněni všech splatných dluhů Klienta vůči
Bance, je plnění poskytnuté Klientem použito na úhradu dluhu Klienta vůči Bance dle následujícího pořadí:
1. úroky,
2. jistina podle příslušné smlouvy,
3. úroky z prodleni z částek po splatnosti,
4. poplatky a ceny za poskytnuté bankovní služby, které jsou klientovi účtovány opakovaně,
5. poplatky a ceny za jednorázové bankovní služby (např. smluvní pokuta, pokud je ve smlouvě sjednána, 

poplatek za předčasné splacení úvěru, zasláni upomínky, apod.)
6. další úhrady, včetně případné pohledávky Banky na náhradu škody.
Pokud plnění poskytnuté Klientem Bance nestačí k úhradě všech splatných pohledávek Banky určitého druhu, 
uspokojí se tyto pohledávky v pořadí podle své splatnosti, a to počínaje pohledávkou, která se stala nejdříve 
splatnou. Pokud se pohledávky určitého druhu staly splatné v jeden den, uspokojí se poměrně.
Tímto ujednáním strany modifikuji 1933 z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tak, že veškeré platby 
předpokládané v 1933 z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku budou použity ke splnění dluhů výhradně ve výše 
uvedeném pořadí.

6.7 Veškeré platby, které Klient uskutečni podle Smlouvy, musí být prosty všech srážek. Pokud právní předpisy 
ukládají Klientovi srážky z jakékoli takové platby, je Klient povinen zvýšit předmětnou částku tak, aby po odečtení 
srážek Banka obdržela částku rovnající se té, kterou měla obdržet podle Smlouvy.

6.8 Jakákoli částka podle Smlouvy uvedená nebo splatná v měně členského státu Evropské unie (dále jen „Národní 
jednotka měny“) bude automaticky považována za částku uvedenou anebo splatnou v jednotné evropské měně 
v okamžiku, kdy Národní jednotka měny daného státu bude nahrazena jednotnou evropskou měnou v souladu 
s platným právem Evropské unie nebo právem příslušného členského státu.

6.9 Pokud se Klient ocitne v prodleni s vrácením jistiny nebo její splatné části, je povinen počínaje prvním dnem 
prodlení až do zaplaceni platit Bance vedle úroků dle článku 5 této Smlouvy úroky z prodlení z částky, s jejíž 
úhradou je v prodleni, ve výši 2 % p.a. Banka může požadovat úrok z prodlení počínaje prvním dnem prodlení až 
do doby zaplacení dlužné částky. Zaplacením úroků z prodlení není dotčena povinnost Klienta nahradit škodu, 
která Bance vznikla v důsledku prodlení Klienta. V případě, že Klient uhradí dlužnou částku do 5 kalendářních 
dnů po její splatnosti, jeho povinnost platit Bance úroky z prodlení zaniká.

7, Zajištění úvěru

7.1 K dluhům Klienta vůči Bance vzniklým dle této Smlouvy se zajištění nesjednává.

Komerční banka, a. s., se sídlem;
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
2APSANA V OBCHCDNlM REJSTŘÍKU VEDENÉM MtSTSKVM SOUDEM V PRAZE. COTlL B. VL02KA 13W

4/11
DATUM útlNHOSTI $Afil ONY 4 4 2010 

VER = 6MUJVER DOT 6 5 201M 1:2fi OOP



Smlouva o úvěruQ KB

8. Povinnosti klienta

8.1 Vedeni běžného účtu
Po dobu existence jakékoli pohledávky Banky vůči Klientovi ze Smlouvy nebo pohledávky se Smlouvou 
související se Klient zavazuje vést u Banky Běžný účet, ze kterého budou hrazeny splátky jistiny, úroky z Úvěru, a 
další případné dluhy Klienta vůči Bance vzniklé v souvislosti s poskytnutím Úvěru. Během této doby Klient není 
oprávněn vypovědět smlouvu o zřízeni a vedeni Běžného účtu, ani od takové smlouvy odstoupit, ani takovou 
smlouvu postoupit na jinou osobu ve smyslu občanského zákoníku. Klient není oprávněn bez předchozího 
písemného souhlasu Banky zastavit nebo jinak zatížit právy třetích osob své pohledávky za Bankou vyplývající ze 
smlouvy o zřízeni a vedení Běžného účtu ani je postoupit na třetí osobu, s výjimkou postoupeni nebo zastaveni 
takových pohledávek ve prospěch Banky.

8.2 Rovnocenné postavení
Klient se zavazuje, že jeho dluhy ze Smlouvy až do jejich úplného zaplaceni budou, co do kvality a předmětu 
poskytnutého zajištěni těchto dluhů a pořadí uspokojení, alespoň rovnocenné (pari passu) se všemi jeho 
ostatními existujícími i budoucími dluhy. To neplatí pro dluhy, jejichž výhodnější pořadí vyplývá z kogentních 
ustanoveni právních předpisů.

83 Informace

8.3.1 Klient se zavazuje předkládat Bance:
rozvahu a Výkaz o plněni rozpočtu, a to čtvrtletně vždy do 30 dní po skončení příslušného kalendářního 
čtvrtletí. Klient se zavazuje předkládat tyto výkazy rovněž ve formátu XML;
předběžné výkazy v rozsahu rozvahy, výkazu z sků a ztrát a Výkazu o plnění rozpočtu, a to vždy do 90 dní 
po skončeni příslušného účetního období. Klient se zavazuje předkládat tyto výkazy rovněž ve formátu XML.

Klient se dále zavazuje předkládat:
účetní závěrku (tj. rozvahu, výkaz zisků a ztrát, přílohu) přehled o peněžních tocích a přehled o změnách 
vlastního kapitálu, pokud je podle platných právních předpisů takové přehledy povinen sestavit), Výkaz o 
plnění rozpočtu, zprávu auditora (a Závěrečný účet), a to vždy do 30 dni po schválení v zastupitelstvu 
Klienta;
zastupitelstvem schválený rozpočet na příští rok včetně rozpočtového výhledu, a to vždy do 15.12. 
kalendářního roku. Pokud rozpočet nebude do této doby schválen, zavazuje se Klient (i) oznámit tuto 
skutečnost Bance spolu s uvedením důvodu neschváleni rozpočtu a data jeho předpokládaného schválení a 
(ii) předložit Bance rozpočet bezodkladně po jeho schválení. Klient se zavazuje předkládat dokumenty 
rovněž ve formátu XML.

8.3.2 Klient se zavazuje poskytovat na vyžádáni Bance veškeré další informace týkající se zejména jeho finanční a 
hospodářské situace a jeho činnosti. Klient je povinen Banku bezodkladně informovat o všech okolnostech, které 
mají nebo mohou mít negativní vliv na jeho podnikání nebo mohou způsobit podstatné změny v jeho činnosti, 
nebo ohrožuji či mohou ohrozit řádné plnění závazků a povinností Klienta ze Smlouvy.

8.3.3 Klient je povinen Banku bezodkladně písemně informovat o zahájeni, průběhu a skončeni trestního stiháni proti 
němu, o jeho pravomocném odsouzeni, či jiném rozhodnutí, kterým byla věc pravomocně skončena, o uložení a 
výkonu trestu, ochranného či zajišťovaciho opatřeni. Stejně tak je Klient Banku povinen písemně informovat o 
skutečnosti, že byl v minulosti pravomocně odsouzen za trestný čin, pokud se na něj nehledí, jako by nebyl 
odsouzen. Na žádost Banky je Klient povinen předložit výpis z evidence Rejstříku trestů, či jiný dokument týkající 
se trestního stiháni. Ve stejném rozsahu je Klient povinen Banku bezodkladně písemně informovat pokud se výše 
uvedené skutečnosti týkají člena statutárního orgánu či jiné osoby oprávněné jednat jménem Klienta, osoby 
vykonávající řídicí, kontrolní činnost nebo rozhodující vliv na řízeni či zaměstnance při plněni pracovních úkolů, 
pokud lze trestný čin přičíst také Klientovi.

8.3.4 Klient se zavazuje Banku bezodkladně písemně informovat o skutečnostech, které jej spojují $ dalšími osobami 
v ekonomicky spjatou skupinu nebo které z nej činí osobu se zvláštním vztahem k Bance ve smyslu 
z.č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, a o změně těchto skutečností.

8.4 Pojištění 
Nesjednává se.

8.5 Převod
Klient se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Banky nepostoupí, nepřevede ani nezatíží právy 
třetích osob svá práva ani své pohledávky ze Smlouvy ani Smlouvu nepostoupí jako smlouvu ve smyslu

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Přikopá 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZA^Smf, V OBCHOOHlM REJSTŘÍKU VEDENÉM MÉSTSKÝM SOUDEU V PfttóE. OOOlL D, VLOÍKA 1360

5/11
DATUM ÚČINNOSTI ŠA0LONY 4 4 2015 

VER F SMLUVÉR DOT 6.02017 11:20 DOT-

jg
17

re
06

go
06

ra
1,

78
,0

 
lll

lil
lll

lll
lll

lll
lll

lll
lll

ll



Smlouva o úvěru \Qkb

Oco
00
OvJ

<oooO)(Do

Oj

občanského zákoníku. Jakékoli postoupení nebo převod práv nebo pohledávek nebo postoupení Smlouvy 
Klientem bez souhlasu Banky jsou neplatné. Klient se dále zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu 
Banky nepřevede své povinnosti ani práva či dluhy ze Smlouvy na třetí osobu ani na takovou třetí osobu 
nepostoupí Smlouvu jako smlouvu ve smyslu občanského zákoníku. Jakýkoli převod těchto povinností nebo práv 
čí dluhů nebo postoupeni Smlouvy Klientem bez souhlasu Banky jsou neplatné.

8.6 Sankční opatření
Klient se zavazuje, že Klient a každý Subjekt ze skupiny po celou dobu trvání Smlouvy:
a) neposkytne prostředky z Úvěru jakýmkoli způsobem (zejména jako zápůjčku nebo úvěr), jehož důsledkem by 

bylo porušení Sankcí Bankou (včetně případů využiti prostředků z Úvěru za účelem financování obchodů 
nebo transakcí Sankcionované osoby nebo osob sní spojených nebo jako důsledek poskytnutí těchto 
prostředků Sankcionované osobě nebo v její prospěch),

b) zajistí, že žádná osoba, která je Sankcionovanou osobou, nebude mít právo na prostředky, které Klient Bance 
splácí nebo převádí v souvislosti s Úvěrem a že žádný výnos nebo příjem související s činností nebo transakcí 
Sankcionované osoby nebude použit pro uhrazení částek, které je Klient povinen Bance uhradit dle Smlouvy.

8.7 Finanční ukazatel

Klient se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této Smlouvy bude ukazatel: Přebytek běžného rozpočtu/dluhová 
služba činit minimálně 1,2.
Tento finanční ukazatel se vypočte takto:

Přebytek běžného rozpočtu = daňové příjmy celkem + nedaňové příjmy celkem + [neinvestiční přijaté dotace - 
konsolidace] - ((běžné výdaje - konsolidace výdajů) - úroky placené - leasingové splátky)
Dluhová služba = (-(uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů + uhrazená splátky dlouhodobých 
přijatých půjčených prostředků) + úroky + investiční úroky + leasingové splátky).

8 8 Ostatní

V případě, že Klient uplatní odpočet dané z přidané hodnoty, zavazuje se provést předčasnou splátku jistiny 
Úvěru ve výši obdržené vratký daně z přidané hodnoty, a to do 5 Obchodních dní od připsání vratký na svůj 
účet. Klient je povinen zajistit, aby vratka byla směrována na účet Klienta vedený u Banky.

9. Prohlášení klienta

9.1 Podpisem Smlouvy Klient činí následujíci prohlášení ke dni uzavření Smlouvy a ke každému dalšímu dni po dni 
uzavření Smlouvy až do úplného splněni veškerých dluhů Klienta vzniklých na základě a v souvislosti se 
Smlouvou:

9 2 Statut
Klient je řádně založenou a platně existující právnickou osobou v souladu s právním řádem místa svého založení.

9 3 Povolení a souhlasy
Uzavření Smlouvy, jakož i výkon práv a plnění povinností ze Smlouvy, včetně splácení dluhů ze Smlouvy vůči 
Bance, byly řádně schváleny příslušnými orgány v rámci vnitřní struktury Klienta a nevyžaduji žádný souhlas nebo 
povolení jiných osob nebo orgánů veřejné správy nebo, pokud jej vyžadují, byl takový souhlas udělen a je platný a 
účinný.

9.4 Soulad s existujícími závazky
Výkonem práv a povinností ze Smlouvy Klient neporuší své povinnosti vyplývající z právních předpisů, smluv, 
které Klient uzavřel, nebo jiných jednání, která Klient učinil, a neporuší žádná vlastnická, smluvní čí jiná práva 
Klienta nebo třetích osob.

9 5 Daně
Klient řádně uhradil veškeré daně, cla, poplatky a jiné obdobné platby požadované podle platných právních 
předpisů a nemá vůči příslušným orgánům veřejné správy povinnosti po splatnosti, o nichž by Banku písemně 
neinformoval.

9.6 Vztah k bance
Klient není osobou se zvláštním vztahem k Bance podle § 19 odst. 1 z. č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění 
pozdějších předpisů.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSÁNA V OBCHODNÍM REJS“ŘlKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM VPPAZ6 ODDÍL-5 M02KA 13&0

6/11
DATUM ÚČINNOSTI ŽABtONY 4 4 2016 

VEF F í-MLUYEROOT í .S.2017 11 2!) DOP



Smlouva o úvěruQ KB

97 Neexistence případu porušení
Neexistují ani nehrozí žádné skutečností nebo okolnosti, které představují kterýkoli z Případů porušení.

9.8 Sankcionovaná osoba
Klient ani Subjekt ze skupiny nejsou Sankcionovanou osobou a podle nejlepšího vědomí Klienta není 
Sankcionovanou osobou osoba oprávněná zastupovat Klienta nebo Subjekt ze skupiny nebo za né jednat nebo 
zaměstnanec Klienta nebo Subjektu ze skupiny.

9.9 Pravdivost a úplnost informací a prohlášení
Veškerá prohlášení Klienta a informace o Klientovi, které byly sděleny nebo budou sděleny Klientem Bance ústné 
nebo písemně v souvislosti se Smlouvou, jsou a budou ke dni, ke kterému budou doručeny Bance, jakož i ke 
každému dni následujícímu po dni uzavření Smlouvy, ve všech ohledech pravdivé, úplné a nejsou ani nebudou ke 
dni, ke kterému budou doručeny Bance, jakož i ke každému dni následujicímu po dni uzavření Smlouvy, zavádějící. 
Klient prohlašuje, že poskytl Bance veškeré informace a dokumenty potřebné k posouzení jeho finančního 
a podnikatelského postavení a nezamlčel žádné informace, které by mohly mít vliv na rozhodování Banky o tom, zda 
nebo za jakých podmínek je připravena poskytnout Klientovi Úvěr.

10. Případy porušení

10.1 Každá z událostí nebo okolností uvedených v tomto článku 10.1 představuje podstatný Případ porušeni:

10.1.1 Prodlení s úhradou
Klient se dostane do prodlení s úhradou jakéhokoli splatného peněžitého dluhu vzniklého na základě Smlouvy 
nebo nezajistí dostatečné prostředky na svém Běžném účtu k úhradě platby, která je splatná podle Smlouvy.

10.1.2 Jiný účel
Klient použije Úvěr na jiný účel než dohodnutý ve Smlouvě.

10.1.3 Nepravdivé, neúplné, zavádějící prohlášení
Jakékoli prohlášení učiněné podle Smlouvy je nebo se stane v podstatném rozsahu nepravdivým, neúplným nebo 
zavádějícím v okamžiku, kdy bylo učiněné nebo v okamžiku, kdy se považovalo za zopakované.

10.1.4 Nepravdivé, neúplné, zavádějící prohlášení
Jakýkoli dokument, potvrzení, čí jiné prohlášení třetí osoby, učiněné nebo vydané v souvislosti se Smlouvou je 
nebo se stane nepravdivým, neúplným nebo zavádějícím a tato skutečnost má nebo může mít podle názoru 
Banky vliv na schopnost Klienta rádně plnit své povinnosti ze Smlouvy.

10.1.5 Nepříznivý vývoj
Došlo k nepříznivému vývoji v hospodářské anebo finanční situaci Klienta, který podle odůvodněného názoru 
Banky může ovlivnit řádné splacení Úvěru.

10.1.6 Výkon rozhodnutí
Je nařízen výkon rozhodnutí (exekuce) týkající se podstatné části majetku Klienta.

10 1.7 Neschopnost plnit povinnosti
Klient písemně prohlásí, že není schopen řádně plnit své povinnosti.

10.1.8 Další skutečnosti
Klient prodá nebo jinak nakládá s podstatnou částí svého majetku.

10.2 Každá z událostí nebo okolností uvedených v tomto článku 10.2 představuje nepodstatný Případ porušení:

10.2.1 Nesplnění povinnosti
Klient nesplní jakoukoli jinou povinnost, uloženou mu Smlouvou, a přitom jde o jiný Připad porušeni než uvedený 
v odstavci 10.1.

10.3 Banka je oprávněna, pokud nastane podstatný Případ porušení:
a) odstoupit od Smlouvy:
b) prohlásit veškeré dluhy Klienta ze Smlouvy (nebo kteroukoli jejich část určenou Bankou) za splatné v době, 

kterou Banka stanoví, minimálně však ve lhůtě 14 Pracovních dnů, aniž by zároveň odstoupila od Smlouvy, a

Komerční banka, a. sM se sídlem:
Praha 1, Na Přikopá 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054

C*nIm REJSTŘÍKU VEDENÉM MÉST5KÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B VLOŽKA 1350

7/11
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 4 4 2016 

YÉR f SMLUV£fl DOT 6 6 2517 11.28 DOf>



Íg
17

re
06

go
06

ro
11

28
30

 
I ‘ 

I I
II I
 P.I I

 I'l
l 11

1| . II
I! 
I ' I

'J

Smlouva o úvěru

žádal jejich splacení, na základě čehož se veškeré takové dluhy Klienta ze Smlouvy stanou splatnými 
ve stanovené době;

c) neposkytnout nebo vypovědět další Čerpání Úvěru podle Smlouvy, výpověď nabývá účinnosti dnem jejího 
doručení Klientovi;

d) provést úhradu splatných dluhů Klienta vůči Bance vzniklých na základě a v souvislosti se Smlouvou z 
prostředků na účtech Klienta vedených u Banky. K úhradě podle předcházející věty je Banka oprávněna 
použit i prostředky na vkladových účtech nebo vkladech Klienta u Banky, a to í před dohodnutým termínem 
splatnosti těchto vkladových účtů nebo vkladů. V takovém případě je Banka oprávněna účtovat Klientovi cenu 
za předčasný výběr a další poplatky v souladu s příslušnou smlouvou o zřízení a vedení vkladového účtu 
nebo vkladu. Banka je oprávněna provést úhradu dluhů Klienta vůči Bance i z debetního zůstatku do výše 
limitu sjednaného pro debetní zůstatek na běžných účtech Klienta u Banky;

e) zvýšit úrokovou sazbu způsobem dohodnutým ve Smlouvě;
f) nevydat prostředky Klienta na účtu do výše veškerých nesplacených dluhů Klienta vůči Bance.

Banka je oprávněna podle svého uvážení použit jedno i více z opatřeni uvedených výše, a to současně nebo 
postupně.

10.4 Banka je oprávněna, pokud nastane nepodstatný Případ porušení a toto porušení nebude napraveno ani ve lhůtě 
14 Pracovních dnů od data, ke kterému byl Klient či poskytovatel zajištění povinen danou povinnost splnit, podle 
svého uvážení použít jedno i více z opatření uvedených výše v článku 10.3, a to současně nebo postupně.

tO. 5 Opatření banky pro případ sankcí
V případě, že (i) se stane plnění povinností Banky dle Smlouvy nebo poskytováni prostředků čí úhrada plateb, 
případně poskytováni služeb podle Smlouvy, protiprávním podle příslušného právního řádu nebo (ii) se Klient 
stane Sankcionovanou osobou či se Sankcionovanou osobou stane Subjekt ze skupiny:
a) je Banka povinna Klienta o této skutečnosti neprodleně informovat (v případě dle bodu (ii) se jedná pouze o 

oprávněni Banky);
b) je Banka oprávněna na základě oznámení Klientovi neposkytnout další Čerpání nebo zrušit Limit a 

jednostranně prohlásit veškeré dluhy Klienta ze Smlouvy za okamžitě splatné nebo splatné v době, kterou 
Banka stanoví, aniž by zároveň odstoupila od Smlouvy, a žádat jejích splacení; a

c) Klient je povinen splatit Úvěr ke dni uvedenému v oznámení Banky.

11. Další ujednání

11.1 Změna podmínek
V případě, že změny v příslušných právních předpisech platných v oblasti bankovní, peněžní, finanční a daňové 
(s výjimkou daně z přijmu) způsob! Bance podstatný nárůst nákladů spojených s poskytováním Úvěru Klientovi, je 
Banka oprávněna navrhnout změnu Smlouvy reflektující výše uvedené změny. Pokud Klient Bankou navrženou 
změnu Smlouvy neakceptuje do 30 kalendářních dnů od doručení návrhu, je Banka oprávněna postupovat podle 
článku 10.3 této Smlouvy.

11.2 Klient nahradí na požádání Bance veškeré účelně vynaložené náklady, vzniklé v souvislosti se změnou, 
ukončením, nebo porušením Smlouvy, jakož i veškeré náklady, které Banka vynaloží na ochranu nebo výkon 
jakéhokoli práva Banky podle Smlouvy.

11.3 Kurzové riziko
Klient je povinen nahradit Bance škodu v rozsahu jakékoli majetkové újmy vyplývající z konverze plněni na jinou 
měnu. pokud Banka obdrží jakoukoli platbu ve vztahu k dluhům Klienta podle Smlouvy nebo pokud je jakýkoli 
takový dluh vypořádán z jakéhokoli důvodu v měně jiné než je Měna úvěru. Pokud je platba obdržená Bankou po 
přepočtu na Měnu úvěru za použití Kurzu postupem podle článku 6.4 této Smlouvy nižší, než měla být v Měně 
úvěru, je Klient povinen uhradit Bance takto vzniklý rozdíl. Současně je povinen uhradit náklady Banky spojené s 
touto konverzi.

řípadné odstoupení od Smlouvy, výpověď dalšího Čerpání nebo zrušení, se nedotýká nároků Banky podle tohoto 
článku. Tyto nároky trvají i po zániku Smlouvy.

Komerční banka. a. s , se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ v O02hO1>nIm KtJ&T&KU VÉDEN&M MfSTSKŤM SOUDEM V PRAZE. ODDÍL 6. VLOŽKA 1360

8/11
DATUM ÚČINNOSTI ŽA0LONV 4. A íOlt 

VER r SMLUveR.DCnr O 82D1? 11.20 0PF



KB

11.4 Náhrada škody
Banka je oprávněna požadovat po Klientovi náhradu škody (což zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk), která jí 
vznikne zejména v důsledku vzniku jakéhokoli Případu porušení.
Případné odstoupení od Smlouvy, výpověď Smlouvy ani výpověď dalšího Čerpání nebo zrušení, se nedotýká nároků 
Banky podle tohoto článku. Tyto nároky trvají i po zániku Smlouvy.

11.5 Započtení
Banka se zavazuje písemně Klienta informovat o započtení vzájemných pohledávek s uvedením pohledávek, 
kterých se započteni týká.
V případě, že jakýkoli kladný zůstatek na jakémkoli účtu Klienta je v jiné měně než dlužná částka na základě 
Smlouvy, je Banka oprávněna před započtením své pohledávky provést konverzi zůstatku na účtu na Měnu úvěru 
postupem podle článku 6.4 této Smlouvy.

11.6 Klient i Banka na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi smluvních stran 
vzniklými na základě a v souvislosti se Smlouvou. Klient i Banka vylučuji uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a 
§ 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený Smlouvou. Dohodou obsaženou v tomto odstavci 
není dotčeno ustanovení článku XI. odstavce 1 těchto Úvěrových podmínek.

11.7 Klient a Banka se dohodli, že Banka bude Klienta informovat o výši své pohledávky za Klientem z této Smlouvy 
oznámením o výši pohledávky (výpisem), a to následovně:

Způsob zasílání výpisů: elektronicky i v papírové formě.

Četnost zasílání výpisů: měsíčně vždy k 1. dni kalendářního měsíce.

12. Vyloučení aplikace všeobecných podmínek

12.1 Klient a Banka se dohodli, že na vztahy upravené touto Smlouvou se nepoužijí následující ujednání Všeobecných 
podmínek:
a) článek 30 (Zajištění) Všeobecných podmínek,
b) článek 31 (Změna smlouvy) Všeobecných podmínek.

12.2 Klient a Banka se dohodli, že na vztahy upravené touto Smlouvou se nepoužije Sazebník.

13. Vymezení pojmů

Pojmy s velkým počátečním písmenem mají v této Smlouvě následující význam:

„Aktualizace úrokové sazby" je aktualizace sazby PRIBOR//EURIBOR Bankou v případech, kdy Konečný den 
splatnosti následuje po uplynutí Úrokovacího období.

„Čerpání" je poskytnutí Úvěru na základě Smlouvy po splnění odkládacích podmínek čerpání.

„Den splatnosti' je den, ke kterému je Klient povinen uhradit určitou částku jistiny, úroků nebo splnit jiný peněžitý 
dluh vůči Bance podle Smlouvy.

„Doba čerpání- je doba stanovená ve Smlouvě, po kterou je možné Úvěr čerpat.

„EURIBOR- je Evropská mezibankovní referenční zápůjční sazba. Banka použije pro stanovení úrokové sazby u 
Úvěrů poskytovaných v EUR tuto sazbu fixovanou v nebo kolem 11:00 hod. (Bruselského času) 2 Pracovní dny 
před datem Čerpání nebo Aktualizací úrokové sazby. Sazba je uveřejňována systémem REUTERS, strana 
EURIBOR01, popřípadě na straně ji nahrazující. Pokud je sazba nižší než nula (0), za EURIBOR se bucíe 
považovat sazba ve výši nula (0).

„IBORw jsou společně PRJBOR, EURIBOR či kterákoli z těchto sazeb.

„Jednající osoba'1 je statutární orgán právnické osoby, případně členové statutárního orgánu právnické osoby, 
kteří jsou oprávněni jednat za právnickou osobu navenek.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054

9/11
DATUM UCNNOSTI SA0LCNY4 4 2016 

VER F SMUA'Eft DOT G 0 3317 11.28 DOP

]g
17

re
06

go
06

ro
11

28
30



jg
17

re
06

go
06

ro
11

28
30

 
VT

I'11
1 I
I 1
11
 I I

 li
lii
 ll
ll'
H
I I
III
I II

' ||
||

Smlouva o úvěru

„Konečný den splatnosti" je den, ke kterému musí být vráceny veškeré peněžní prostředky poskytnuté Klientovi 

„Kurz" je směnný kurz vyhlašovaný Bankou.

„M" je měsíc, tj. období, které začíná určitým dnem v daném kalendářním měsíci a konči následující kalendářní 
měsíc dnem, který má stejné číselné označeni jako den, kterým období začalo. Pokud toto období začne dnem, 
pro který není číselný ekvivalent v kalendářním měsíci, kdy dané období končí, platí, že toto období končí 
posledním dnem tohoto kalendářního měsíce.

„Ména úvěru" je měna,, ve které je vyjádřena Výše úvěru nebo Limit ve Smlouvě.

„občanský zákoník" je z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

„Obchodní den" je den, na který nepřipadá sobota, neděle, státní svátek ani ostatní svátky ve smyslu příslušných 
právnich předpisů a ve který je Banka otevřena pro poskytování Bankovních služeb, a zároveň jsou jiné instituce, 
které se účastní poskytnutí Bankovní služby nebo na kterých je poskytnutí Bankovní služby závislé, otevřeny pro 
poskytování příslušných služeb.

„Oznámení o úrokových sazbách* je přehled všech úrokových sazeb vkladů a úvěrů a sazeb s nimi 
souvisejících. Tento přehled není Oznámením.

„Pohyblivá sazba" je součtem dvou složek, a to (i) Referenční sazby Banky pro příslušnou měnu nebo 
příslušného IBORu a (ii) pevné odchylky.

„Pracovní den* je den {s výjimkou dnů pracovního klidu, což zahrnuje i soboty a neděle), kdy jsou banky v Praze 
(a v případě, že Měna úvěru není Kč, i v městě státu, kde leží centrální banka primárně řídicí měnovou politiku 
pro danou měnu) otevřeny pro běžný provoz a kdy se na mezibankovním trhu obchoduje s vklady v příslušné Měně 
úvěru.

„PRIBOR* je Pražská mezibankovní referenční zápůjční sazba a je uveřejňována systémem REUTERS, strana 
PRBO pro požadované období, popřípadě na straně ji nahrazující. Banka použije pro stanovení úrokové sazby 
tuto sazbu fixovanou 2 Pracovní dny před datem Čerpání nebo Aktualizací úrokové sazby. Pokud je sazba nižší 
než nula (0), za PRIBOR se bude považovat sazba ve výši nula (0).

„Sankce" je jakákoli ekonomická nebo finanční sankce, obchodní embargo nebo podobné opatření přijaté, 
uplatněné nebo vymáhané ze strany Organizace spojených národů, Spojených států amerických, Evropské unie 
{nebo některého z jejích členských států) nebo některého z jejich orgánů.

„Sankcionovaná osoba" je každá fyzická nebo právnická osoba, která je označeným adresátem Sankcí nebo 
jiným způsobem podléhá Sankcím (zejména vzhledem k tomu, že je (a) přímo nebo nepřímo ovládána osobou, 
která je označeným adresátem Sankci, nebo (b) je zřízena podle práva státu nebo je občanem či rezidentem 
takového státu, na který jsou uplatněny Sankce).

„Subjekt ze skupiny" je osoba, se kterou je Kíient majetkově nebo personálně propojen nebo s ní tvoři koncern.

„Referenční sazba Banky" nebo „RS KB" je úroková sazba pro Úvěry, kterou Banka vydává a upravuje. 
Aktualizace Referenční sazby Banky je vyhlašována v příslušném Oznámení o úrokových sazbách.

„Úvěr jsou peněžní prostředky, které Banka poskytuje Klientovi na sjednanou dobu a do sjednané výše za 
podmínek uvedených ve Smlouvě.

„Úrokovací období* je období, na které byla stanovena sazba PRIBOR//EURIBOR pro Úvěr.

„Výše úvěru" je maximální výše Úvěru uvedená ve Smlouvě.

„Zmocněnec" je fyzická nebo právnická osoba, kterou Klient zmocnil plnou mocí, aby jej zastupovala ve vztahu k 
Bance v rozsahu stanoveném touto plnou mocí nebo která je zmocněna zastupovat Klienta na základě právního 
předpisu nebo rozhodnutí soudu.

Komerční banka. a. $., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSAti* V OBCHODÍ ftEJSTŘKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE. ODDlL B. VLOj-KA 1303

10/11
CW7UM ÚČINNOSTI ŠABLONY 4. 4 7015 

VPR F 3MLUVER DOT 6 6 2017 11:2S COP



/ H KB

„Žádost" je žádost Klienta o Čerpání předložená Klientem Bance ve formě a se všemi obsahovými náležitostmi 
dohodnutými ve Smlouvě. Žádost Klienta předložená prostřednictvím služeb přímého bankovnictví, bude Bankou 
akceptována pouze za podmínky, že bude učiněna Jednající osobou nebo Zmocněncem oprávněným žádat 
o čerpání Úvěru.

14. Závěrečná ustanovení

14.1 Klient a Banka se dohodli, že písemnosti týkající se této Smlouvy (dále jen „Zásilky") budou doručovány na 
adresu uvedenou níže v této Smlouvě nebo na adresu, kterou si po uzavřeni této Smlouvy písemně sdělí.

Adresa pro zasílání Zásilek:

a) Kontaktní adresa Klienta: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové

b) Adresa Banky: Korporátní divize Východní Čechy, náměstí Osvoboditelů 798. Hradec Králové, PSČ 502 16

14.2 Klient a Banka (smluvní strany) prohlašuji, že souhlas! s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv. Smluvní 
strany prohlašuji, že tato Smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. Smluvní strany prohlašují, že 
ustanoveni této Smlouvy, která nebyla žádnou stranou označena jako obchodní tajemství, nejsou obchodním 
tajemstvím žádné ze smluvních stran.

14.3 Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, kdy Banka obdrží jedno vyhotovení a Klient vyhotovení dvě.

14.4 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření.

Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením zastupitelstva města č. ZM/2017/1674 přijatým na jeho zasedání 
konajícím se dne 30.5,2017.

V Hradci Králové dne s/2 /úf 2* V Hradci Králové dne 'Tž/é /'&

Jméno: MUDr. Zdeněk Flnk 
Funkce: Primátor

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSAMA V oeCHODWM RE.-STRIKU VEDENÉ#/ MĚSTSKÉM SOUDEM V =>RA2E. ODCÍL 5. VLOŽKA 13S>

11/11
DATUM OilNNOSnáARLONVá 4 306 

VER F SMLUVER DOT 6 8231V 11:28 OOP

jC
f 1

7r
eQ

6g
o0

6r
o1

12
83

0

jg17re&(go06yt012806.p@N


